
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
CEP 37.576-000 - TELEFONE: (35) 3464-1000 

 

 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº 040, DE 19 DE ABRIL DE 2022. 

Concede Licença para tratar 

de Interesses Particulares. 

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com o art. 82 da Lei nº 795/9 e, 

 

CONSIDERANDO a conclusão exarada pela Comissão Sindicante, 

constante nos autos da Sindicância 002/22, instaurada pela portaria 025/2022; 

 

CONSIDERANDO o parecer Jurídico, redigido pela Procuradora Geral do 

Município, também incluso nos autos da referida sindicância; 

 

RESOLVE: 

 

          Art. 1º Conceder licença especial ao servidor municipal LINDBERG 

SCHEFFER, para tratar de interesses particulares, por um período de até 02 

(dois) anos. 

Parágrafo único. A data de início da licença deverá constar como em 

29/07/2021. 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 29/07/2021. 

 

Inconfidentes, 19 de abril de 2022. 

 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS                                                                                          

Prefeita Municipal 


